

Chiffre d'affaires à fin septembre 2011 : + 50% à 212,3 M€

Croissance organique sur 9 mois : +12%

En M€	9 mois 2011	Δ 9 mois 11/10	T3 2010	T3 2011	Δ T3 11/10
Chiffre d'affaires	212,3	+50,0%	45,9	73,0	+59,0%
dont France	171,9	+50,4%	36,2	55,1	+52,1%
dont International	40,4	+48,4%	9,7	17,9	+84,9%

Au 30 septembre 2011, le chiffre d'affaires cumulé du Groupe AUSY affiche une hausse de 50% à 212,3 M€ (141,5 M€ en 2010), principalement sous l'effet des trois acquisitions réalisées depuis le début d'année.

En parallèle, AUSY continue à afficher une solide croissance organique qui atteint 12% pour les neuf premiers mois de l'année.

Au troisième trimestre, le chiffre d'affaires consolidé s'élève à 73,0 M€ contre 45,9 M€ en 2010 soit une progression de 59%. A périmètre constant, la croissance d'activité atteint 7,5%.

FRANCE : Chiffre d'affaires en hausse de 52,1% au troisième trimestre

Sur 9 mois, l'activité en France s'inscrit en hausse de 50,4% à 171,9 M€.

Sur le dernier trimestre, la croissance du chiffre d'affaires ressort à 52,1%. A périmètre constant, AUSY maintient un rythme de croissance organique soutenu (+5,3%) en dépit des efforts dédiés aux acquisitions et à leur intégration. De plus, cette performance doit s'apprécier au regard de la forte croissance déjà enregistrée au 3^{ème} trimestre 2010 (+14,3%) et d'un effet de base défavorable en 2011, compte tenu d'un nombre de jours ouvré inférieur (impact de -1,5% sur le taux de croissance).

INTERNATIONAL : Volume d'activité en augmentation de 85% au troisième trimestre

La zone Belux continue d'afficher une dynamique de croissance très importante (chiffre d'affaires de 11,1 M€ contre 9,7 M€ en 2010). Pour le septième trimestre consécutif, cette zone affiche une croissance organique supérieure à 15%, démontrant son excellent positionnement stratégique.

Pour la première fois au troisième trimestre, le Groupe AUSY consolide la société allemande ELAN, acquise en juillet 2011. Le chiffre d'affaires additionnel est de 6,0M€.

Au total, l'activité internationale ressort à 17,9 M€ sur le trimestre, en hausse de 84,9% (9,7M€ au 3^{ème} trimestre 2010).

A ce jour, l'international représente 25% des ventes du Groupe, contre 19% à fin 2010.

Perspectives

Les derniers mois de l'année seront consacrés pour AUSY à finaliser l'intégration des sociétés acquises.

Malgré un contexte économique incertain, AUSY réaffirme sa stratégie sous-tendue par d'ambitieux objectifs de croissance tant internes qu'externes.

A propos d'AUSY

AUSY (Code ISIN : FR0000072621, code mnémo : OSI) est l'une des premières sociétés françaises de Conseil en Hautes Technologies. Son offre s'articule autour d'une double spécialisation : le management et l'organisation des Systèmes d'Information et la R&D externalisée et les systèmes industriels.

La société est qualifiée « Entreprise Innovante » par l'OSEO et cotée le compartiment C de NYSE Euronext Paris. De plus amples informations sont disponibles sur le site de la société : www.ausy.fr

Prochain rendez-vous :

Publication du chiffre d'affaires de l'exercice 2011, le 14 février 2012 (après bourse)

Contacts

AUSY
investors@ausy.fr

ACTIFIN
Stéphane Ruiz- sruiz@actifin.fr
Alexandre Commerot - acommerot@actifin.fr
01 56 88 11 11



Conseil et Ingénierie en Technologies Avancées
Consulting and Engineering in Advanced Technology